Данную продукцию можно приобрести в компании ООО  МТД проект
Телефон: +7(495)989-22-74 E-mail: info@mtd-proekt.ru
Содержание
1 Обозначение при заказе................................................................................................. 1
2 Назначение и основные функции ................................................................................... 2

2 – 2 канала;
4 – 4 канала.
Пример записи:
PSM-2/3-24 – двухканальный блок питания серии PSM с выходным напряжением
24 В, выходной мощностью 3 Вт на канал.
2
2 Назначение и основные функции
Блоки питания PSM-X/3-24 предназначены для питания стабилизированным
гальванически изолированным напряжением 24 В постоянного тока датчиков, нор-
мирующих преобразователей, индикаторов, реле и прочих в составе систем про-
мышленной автоматики.
Блоки питания PSM-X/3-24 являются линейными преобразователями со стаби-
лизацией выходного напряжения.
Основные функции:
 формирование стабилизированного выходного напряжения 24 В постоянного
тока;
 гальваническое разделение выхода блока питания от питающей сети, а также
каналов блока питания между собой;
 защита от токовой перегрузки по выходу;
 защита от короткого замыкания по выходу;
 тепловая защита при перегреве блока питания;
 светодиодная индикация нормального функционирования блока питания для
каждого канала, зеленый индикатор «DC OK».
Блоки предназначены для установки в шкафах промышленной автоматики на
монтажную шину NS 35/7,5 по стандарту DIN.
3
3 Технические характеристики
Технические характеристики блоков питания приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Технические характеристики блоков питания
Значение параметра
Параметр
PSM-2/3-24 PSM-4/3-24
Входные характеристики
Номинальное входное напря-
жение, В
(220 ± 11) (220 ± 11)
Допустимый диапазон вход-
ных напряжений, В
Переменное (187…242)   Переменное (187…242)
Частота питающей сети, Гц (50 ± 0,4) (50 ± 0,4)
Выходные характеристики
Количество выходных гальва-
нически развязанных каналов
2 4
Номинальная выходная мощ-
ность каждого канала, Вт, не
менее
3 3
4
Значение параметра
Параметр
PSM-2/3-24 PSM-4/3-24
Максимальный ток нагрузки
каждого канала, мА, не менее
125 125
Номинальное выходное на-
пряжение каждого канала, В
24 ± 2 24 ± 2
Коэффициент температурной
нестабильности выходного